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Yttrande över  
Betänkandet SOU 2016:48 Regional indelning – tre nya län,  
Dnr Fi2016/02568/K 

Askersunds kommun kommer i den föreslagna Regionen Svealand ingå som en av 64 kommuner. Ur 
det demokratiska perspektivet med förtroendevalda som till stor del utgörs av fritidspolitiker ser vi 
stora praktiska svårigheter för dessa att kunna delta i det politiska arbetet i den nya storregionen. Vi 
kommer sannolikt gå mot en utveckling där de som deltar i politiken till större del måste vara 
yrkespolitiker för att kunna åta sig politiska uppdrag. Vi är tveksamma till att denna utveckling är 
önskvärd. Vi ser istället behovet av att fler ska delta i det politiska arbetet snarare än färre. En 
storregion kommer svårligen att tillåta denna utveckling. 

Om beslut ändå fattas att vi ska ingå i Region Svealand redan från 2019 så befarar vi att de 
organisatoriska frågorna kommer att ta alltför stor del av den tid som egentligen ska ägnas åt politik. 
Ett införande 2023 kommer ge våra landsting och regioner möjlighet att på ett bättre sätt utforma 
och förhandla om hur och var organisationen ska arbeta framöver. Genom att forcera arbetet 
kommer sannolikt den verksamhet som möter medborgarna bli lidande. 

Vi ifrågasätter inte att landstingen i Sverige har behov av att genomföra strukturella förändringar för 
att komma till rätta med många av de utmaningar inom framförallt den högspecialiserade sjukvården 
som vi står inför. Det presenterade förslaget innehåller dock allt för lite substans för att det ska vara 
motiverat med att ett beslut fattas redan under 2017. För Örebro Läns vidkommande är de direkta 
effekterna av att Värmland inte innefattas i Region Svealand mycket allvarliga då Värmland är en 
viktig del av underlaget för den högspecialiserade sjukvården. För detaljer om dessa negativa effekter 
och andra hänvisar vi till vad som framförs i yttrandet från Moderaterna i Region Örebro Län som 
säger nej till en storregion men även till remissvaret från Örebro Region Län och Askersunds 
kommun, som trots att man klart och tydligt pekar på de negativa konsekvenserna ändå säger ja till 
en regionbildning.  

Vår tro är att nya kartor och nya organisatoriska indelningar inte är det som kommer att lösa de olika 
problem vi har i sjukvården och kollektivtrafiken inom de föreslagna länen som ska ingå i den 
föreslagna Svealandsregionen. Utredningens uppdrag har varit att redovisa hur nya storregioner ska 
se ut. Ett mycket intressantare utredningsuppdrag hade varit hur man i de befintliga regionerna och 
landstingen skulle kunna förbättra de delar som man anser idag inte fungerar. Det är idag oklart vem 
införandet av storregioner kommer tjäna, beslutsfattarna eller medborgarna. 

För Askersunds del kan konstateras att vi kommer hamna i utkanten av en mycket stor region och det 
samarbete över regiongränsen man som enskild medborgare skulle önska vara bättre redan idag, 
svårligen kommer förbättras av en strukturell förändring. Redan idag upplever vi att Region Örebro 
Län i allt för liten utsträckning klarar av att ha gott samarbete med våra grannar i Östergötland. Vi ser 
inte att det arbetet kommer att bli bättre i och med de föreslagna förändringarna.  

Med hänvisning till ovanstående avstyrker Moderaterna i Askersunds kommun förslaget 
att storregion Svealands län införs 2019. 
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